Resultados del Período 

Para el período presupuestario comprendido entre el 01 de enero y el 31 de diciembre del 2024, el resultado de la 

diferencia entre ingresos y egresos totales, generó un excedente financiero que asciende al monto de 

¢1,512,991,372,35 (mil quinientos doce millones novecientos noventa y un mil trescientos setenta y dos con treinta 

y cinco céntimos), tal como se muestra en el siguiente cuadro. 

Excedentes del Periodo 

Periodo 2024 2023 Diferencia % 

Total de Ingresos              1 726 545 568                      1 837 077 065  -110 531 497  -6,0% 

Total de Egresos                  213 554 196                         212 989 656  -564 539  -0,3%